
             
UNIVERZITA KARLOVA v Praze                         

Přírodovědecká fakulta  

Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

        Zápis 

z 1. zasedání VRF dne 9. října 2014 

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

 

Přítomni: (bez titulů):  Gaš, Bilej, Borůvka,  Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fischer, Folk, 

Forstová, Horák, Illnerová, Janský, Kostelecký, Kraft, Langhammer, Mihaljevič, Neustupa, 

Petr, Sýkora, Šálek, Štěpnička, Zima Jan, Zima Jiří 

 

Omluveni: (bez titulů):  Frouz, Kočí, Konvalinka, Kovář, Obšil, Šafanda, Ulbrich  

 

Hosté:  prof. RNDr. Jana Albrechtová, Ph.D. (předsedkyně hodnotící komise) 

 

Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23. 

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 

 

Program: 
 

1) Schválení zápisu z 8. zasedání VRF ze dne 12.6.2014.     Koncept zápisu je přílohou č. 1 

k pozvánce. 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 řízení ke jmenování doc. Ing. Jiřího Šantrůčka, CSc. profesorem v oboru Anatomie a 

fyziologie rostlin.  

  řízení ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Žáka, Ph.D. profesorem v oboru Geologie.  

3) Sdělení děkana 

 Schválení hlasování per rollam, které proběhlo 1.8. - 30.8.2014.  

 Prodloužení akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, 

kterým končí akreditace v roce 2014 a akreditace nového oboru Obecné otázky 

geografie.   

4) Sdělení proděkanů 

 Návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Davida Honyse, Ph.D. 

docentem v oboru Anatomie a fyziologie rostlin (biologická sekce).  

 Návrh na rozšíření oborové rady Vývojová a buněčná biologie (biologická sekce).  

 Návrh na změnu ve složení členů  rady P41 (biologická sekce).  

 Návrh na změnu ve složení oborové rady doktorského studijního programu 

Demografie (geografická sekce). 



 Návrh na jmenování předsedů a členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací v doktorském studijním programu sociální geografie a regionální 

rozvoj (geografická sekce).  

 Návrh na složení hodnotící komise pro jmenování doc. RNDr. Tomáše Fischera, Ph.D. 

profesorem v oboru Aplikovaná geologie (geologická sekce).  

 Návrh na složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky ve studijním 

oboru Geobiologie (geologická sekce).   

 Návrh na doplnění oborové rady doktorského studijního programu Organická chemie 

(chemická sekce).  

 Návrh na změnu ve složení komise pro SZZk, obhajoby diplomových prací a rigorózní 

zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Anorganická chemie (chemická 

sekce).  

 Návrh na změnu ve složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací doktorského studijního programu Anorganická chemie (chemická 

sekce).  

5) Různé 

 

Program zasedání: schválen 

 

1) Schválení zápisu  

 

Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis z 8. zasedání VRF ze dne 

 12. června 2014 

 

2) Řízení ke jmenování profesorem/docentem v návaznosti na předchozí jednání příslušné 

sekční vědecké rady 
 

skrutátoři:  prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 prof. RNDr. Petr Šěpnička, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh na: 
 

- jmenování doc. Ing. Jiřího Šantrůčka, CSc. profesorem v oboru Anatomie a fyziologie 

rostlin 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Signální úloha CO2 ve vývoji listu a průduchů“ 

 

Proděkan biologické sekce doc. RNDr. Petr Folk, CSc. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením hodnotící komise. Předsedkyně hodnotící komise prof. RNDr. Jana 

Albrechtová, Ph.D. seznámila VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesla 

doporučující stanovisko hodnotící komise.  Doc. Folk informoval o průběhu předchozího jednání 

vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně doporučila. (16-0-0) 

V diskusi vystoupili: doc. Fischer, prof. Mihaljevič, prof. Šálek, doc. Kraft, prof. Janský 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF  



21 hlasů kladných 

1 hlas záporný 

1 hlas neplatný 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. Ing. Jiřího Šantrůčka, 

CSc. profesorem pro obor Anatomie a fyziologie rostlin byl postoupen rektorovi UK. 

 

- jmenování doc. RNDr. Jiřího Žáka, Ph.D. profesorem v oboru Geologie 
 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Tektonické prostředí magmatismu a vývoj 

orogenních pásem“ 

 

Proděkan geologické sekce prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením hodnotící komise. Jako předseda hodnotící komise seznámil VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko hodnotící 

komise. Dále informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geologické sekce, která 

návrh jednohlasně doporučila (9-0-0). 

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Janský, prof. Faryad 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF  

23 hlasů kladných 

0 hlasů záporných 

0 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího Žáka, 

Ph.D. profesorem pro obor Geologie byl postoupen rektorovi UK. 

 

 

3)  Sdělení děkana 

 Schválení hlasování per rollam, které proběhlo 1.8. - 30.8.2014 

V souladu s ustanovením čl. 2 odst. 10 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen 

“VRF”) byl dne 16.2.2012 z rozhodnutí děkana rozeslán členům VRF k posouzení písemnou 

cestou (per rollam) následující návrh, k jehož projednání nebylo účelné svolat zasedání VRF: 

Vyjádření stanoviska k návrhu na složení habilitačních a hodnotících komisí: 

  habilitační komise pro jmenování RNDr. Lucie Juřičkové, Ph.D. docentkou pro obor 

Zoologie 

  habilitační komise pro jmenování RNDr. Jana Malínského, Ph.D. docentem pro obor 

Buněčná a vývojová biologie 

  hodnotící komise pro jmenování doc. RNDr. Jana Černého, Ph.D. profesorem pro 

obor Buněčná a vývojová biologie 

  hodnotící komise pro jmenování doc. RNDr. Adama Petruska, Ph.D. profesorem pro 

obor Ekologie 

Lhůta pro posouzení návrhu byla stanovena v souladu se shora citovaným ustanovením  

do konce měsíce srpna 2014. 

Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda s návrhem 

souhlasí či nesouhlasí. Pro návrh se ve stanovené lhůtě vyslovilo následujících 26 členů VRF: 

Kraft, Zima Jiří, Dzúrová, Kovář, Šálek, Drbohlav, Horák, Mihaljevič, Konvalinka, Forstová, 



Neustupa, Sýkora, Gaš, Frouz, Kočí, Petr, Zima Jan, Janský, Faryad, Bilej, Borůvka, Obšil, 

Illnerová, Kostelecký, Šafanda, Ulbrich. 

Podle čl. 2 odst. 12 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 

rollam za schválený, jestliže s ním explicitně vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech 

řádných členů VRF. Výše uvedený návrh byl tedy schválen, protože svůj souhlas s ním 

vyslovilo 26 členů VRF, tedy nadpoloviční většina všech členů vědecké rady, přičemž 

poslední kladný hlas byl zaznamenán dne 14.8.2014.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhu nesdělili. 

Usnesení: VRF jednomyslně schválila hlasování per rollam k návrhu na složení habilitačních 

a hodnotících komisí dr. Juřičkové, dr. Malínského, doc. Černého, doc. Petruska. 

 

 Prodloužení akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, 

kterým končí akreditace v roce 2014 a akreditace nového oboru Obecná geografie. 

Usnesení: VRF souhlasí s předloženými žádostmi o prodloužení akreditace oborů pro 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (Analytická chemie, Anorganická chemie, 

Biochemie, Demografie, Didaktika chemie, Experimentální biologie rostlin, Filozofie a dějiny 

přírodních věd, Fyzická geografie, Fyzikální chemie, Genetika, molekulární biologie a 

virologie, Makromolekulární chemie, Organická chemie, Parazitologie, Regionální a politická 

geografie, Sociální geografie a regionální rozvoj, Zoologie) a s podáním žádosti o akreditaci 

nového oboru Obecná geografie. 

 

  

Projednání návrhů komisí pro řízení ke jmenování profesorem a docentem: 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně složení habilitační komise pro jmenování RNDr. 

Davida Honyse, Ph.D. docentem v oboru Anatomie a fyziologie rostlin (návrh byl projednán 

a schválen SVR biologie 16.9.2014): 

Předseda:  

prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc. PřF UK v Praze 

Členové:  

doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr., Dr.rer.nat. PřF UK v Praze 

prof. RNDr. Břetislav Brzobohatý, CSc. Mendelova univerzita Brno 

doc. RNDr. Eduard Kejnovský, CSc. Biofyzikální ústav AV ČR, Brno 

prof. RNDr. Jozef Šamaj, DrSc. Univerzita Palackého, Olomouc 
 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně složení hodnotící komise  pro  jmenování doc. RNDr. 

Tomáše Fischera, Ph.D.  profesorem pro obor Aplikovaná geologie (návrh byl projednán a 

schválen SVR geologie 29.9.2014): 

Předseda:  

prof. Mgr. Richard Přikryl, Dr. PřF UK v Praze 

Členové:  
prof. RNDr. J. Zahradník, DrSc. MFF UK v Praze 
prof. RNDr. Miroslav Bielik, DrSc. Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského 

v Bratislavě 

RNDr. Karel Holub, DrSc. Ústav geoniky AV ČR, Ostrava-Poruba 

RNDr. Vladimír Rudajev, DrSc. Geologický ústav AV ČR, Praha 
 

  



 

4) Sdělení proděkanů 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně návrh na rozšíření Oborové rady Vývojová a buněčná 

biologie (návrh byl projednán a schválen SVR biologie 16.9.2014) o následující členy: 

doc. RNDr. Jan Brábek, Ph.D. PřF UK v Praze 

RNDr. Zbyněk Kozmík, CSc. ÚMG AV ČR 

Christian Lanctot, Ph.D. 1.LF UK v Praze 

 

Usnesení: VRF schválila návrh na změnu ve složení Oborové rady doktorského studijního 

programu Demografie (návrh byl projednán a schválen SVR geografie 12.6.2014) 

OR bude pracovat ve složení: 

Předsedkyně:  

prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. PřF UK v Praze 

Interní členové:  

prof. RNDr. Petr Dostál, M.A., Ph.D. PřF UK v Praze 

doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. PřF UK v Praze 

RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D. PřF UK v Praze 

RNDr. Tomáš Kučera, CSc. PřF UK v Praze 

Externí členové:  

prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. VŠE Praha 

doc. Ing. Jitka Langhamrová, CSc. VŠE Praha 

Prof. PhDr. Eduard Maur, CSc., Ústav historických věd FF Univerzity 

Pardubice 

Členství v oborové radě ukončí: 

doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. 

RNDr. Květa Kalibová, CSc. 

prof. PhDr. Jiří Musil, CSc. (úmrtí) 

Do oborové rady budou nově jmenováni: 

doc. Ing. Jitka Langhamrová, CSc., VŠE v Praze 

Prof. PhDr. Eduard Maur, CSc., Ústav historických věd FF Univerzity Pardubice 

 

Usnesení: VRF schválila návrh na jmenování předsedů a členů komisí pro SDZ a obhajoby 

disertačních prací v doktorském studijním programu Sociální geografie a regionální rozvoj 

(návrh byl projednán a schválen SVR geografie 9.10.2014): 



Předseda komise:  

doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. PřF UK v Praze 

doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. PřF UK v Praze 

doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. PřF UK v Praze 

prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. PřF UK v Praze 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. PřF UK v Praze 

Člen komise:  

doc. RNDr. Ján Buček, Ph.D. PrF UK v Bratislavě  

dpc. RNDr. Daniel Gurňák, Ph.D. PrF UK v Bratislavě 

Mgr. Marcel Horňák, Ph.D. PrF UK v Bratislavě 

prof. RNDr. Robert Ištok, CSc. PřF Ostravské univerzity v Ostravě 

RNDr. Libor Jelen, Ph.D. PřF UK v Praze 

doc. Jiří Ježek, Ph.D. Západočeská univerzita v Plzni 

doc. RNDr. František Křižan, Ph.D. PrF UK v Bratislavě 

RNDr. Josef Kunc, Ph.D. MU v Brně 

RNDr. Viktor Květoň, Ph.D. PřF UK v Praze 

RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D. PřF UK v Praze 

Mgr. Pavel Raška, Ph.D. Univerzita J.E.Purkyně, Ústí n.L. 

doc. RNDr. Petr Rumpel, Ph.D. PřF Ostravské univerzity v Ostravě 

Mgr. Alena Rochovská, Ph.D. PrF UK v Bratislavě 

Mgr. Daniel Seidengalnz, Ph.D. PřF MU v Brně 

doc. PhDr. Zdeněk Uherek, CSc. Etnologický ústav AV ČR Praha 

 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně návrh na složení komise pro státní magisterské a 

rigorózní zkoušky ve studijním oboru Geobiologie (návrh byl projednán a schválen SVR 

geologie 29.9.2014): 

předseda:  

doc. RNDr. Katarína Holcová, CSc. Ústav geologie a paleontologie 

doc. RNDr. Václav Kachlík, CSc. Ústav geologie a paleontologie 

doc. RNDr. Ivo Konopásek, CSc.  katedra genetiky a mikrobiologie 



doc. RNDr. Petr Kraft, CSc.   Ústav geologie a paleontologie 

doc. RNDr. Oldřich Fatka, CSc. Ústav geologie a paleontologie 

člen:  

RNDr. Martin Černý, Ph.D.   katedra ekologie 

prof. RNDr. Jan Jehlička, Dr Ústav geochemie, mineralogie a 

nerostných zdrojů 

RNDr. Lucie Juřičková, Ph.D. katedra zoologie 

doc. RNDr. Martin Košťák, Ph.D. Ústav geologie a paleontologie 

RNDr. Petr Kuneš, Ph.D. katedra botaniky 

Mgr. Karel Martínek, Ph.D.  Ústav geologie a paleontologie 

RNDr. Martin Mazuch, Ph.D.  Ústav geologie a paleontologie 

RNDr. Linda Nedbalová, Ph.D.  katedra ekologie 

RNDr. Mgr. Tomáš Přikryl, Ph.D.  Ústav geologie a paleontologie 

RNDr. Jakub Sakala, Ph.D.  Ústav geologie a paleontologie 

RNDr. Ondřej Sedláček, Ph.D.  katedra ekologie 

RNDr. Daniel Stančík, Ph.D.  katedra botaniky 

Mgr. Radka Symonová, Ph.D. katedra zoologie 

RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D.  Ústav pro životní prostředí 

Mgr. Tomáš Urfus, Ph.D.  katedra botaniky 

externí člen:  

RNDr. Petr Baldrian, PhD.  Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

 

RNDr. Jiří Kvaček, CSc.  Národní muzeum 

 

RNDr. Ladislav Slavík, CSc.  Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně návrh na doplnění Oborové rady doktorského 

studijního programu Organická chemie o následující členy: (návrh byl projednán a schválen 

SVR chemie 2.10.2014): 

doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc.  katedra organické chemie 

doc. RNDr. Jan Veselý, Ph.D katedra organické chemie 

 



Usnesení: VRF schválila jednohlasně návrh na změnu ve složení komise pro SZZk, 

obhajoby diplomových prací a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního 

oboru Anorganická chemie: (návrh byl projednán a schválen SVR chemie 2.10.2014): 

RNDr. Ivana Císařová, CSc.  PřF UK v Praze  

RNDr. Bohumír Grüner, CSc.  ÚACH AV ČR, v.v.i.  

prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc.  ÚFCH JH AV ČR, v.v.i.  

prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.  PřF MU Brno  

prof. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.  PřF MU Brno  

prof. Dr. Ing. David Sedmidubský  VŠCHT Praha  

prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. PřF UP Olomouc  

doc. Ing. Roman Jambor, Ph.D. FCHT UPCE 

Ing. Kamil Lang, CSc. ÚACH AV ČR, v.v.i. 

doc. RNDr. Róbert Gyepes, Ph.D. PřF UK v Praze  

RNDr. Jana Vejpravová, Ph.D. PřF UK v Praze 

RNDr. Daniel Nižňanský, Ph.D. PřF UK v Praze 

Ing. Jan Šubrt, CSc. ÚACH AV ČR, v.v.i. 

prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc. ÚFCH JH AV ČR, v.v.i.  

Ing. Vlastimil Matějec, CSc. Ústav fotoniky a elektroniky, AV ČR 

Ze stávající komise budou uvolnění: 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. VŠCHT Praha 

Ing. DušanDrahoňovský, Ph.D. PřF UK v Praze 

 

Usnesení: VRF schválila jednohlasně návrh na změnu ve složení komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu 

Anorganická chemie: (návrh byl projednán a schválen SVR chemie 2.10.2014): 

Nové složení komise: 

prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. katedra anorganické chemie PřF UK 

RNDr. Ivana Císařová, CSc. katedra anorganické chemie PřF UK 

doc. Ing. Jan Čermák, CSc. Ústav chemických procesů AV ČR 

RNDr. Bohumír Grüner, CSc. Ústav anorganické chemie AV ČR 

prof. RNDr. Petr Hermann, Dr. katedra anorganické chemie PřF UK 

prof. RNDr. Ladislav Kavan, DSc. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, AV ČR 

doc. RNDr. Jan  Kotek, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 

prof. RNDr. Jiří  Ludvík, CSc. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR 

doc. RNDr. Jiří  Mosinger, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 

doc. RNDr. Ivan  Němec, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 

prof. RNDr. Jiří  Pinkas, Ph.D. Ústav chemie, PřF MUNI 

prof. RNDr. Jiří  Příhoda, CSc. Ústav chemie, PřF MUNI 

prof. Dr. Ing. David  Sedmidubský,  Ústav anorganické chemie, VŠCHT 

prof. Ing.  Aleš Růžička, Ph.D. katedra obecné a anorg. chemie, FCHT UPCE 

prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. katedra anorganické chemie, UPOL 

doc. Ing. Roman Jambor, Ph.D. katedra obecné a anorg. chemie, FCHT UPCE 

prof. RNDr. Martin  Kotora, CSc. katedra organické chemie, PřF UK  

Ing.  Kamil Lang, CSc. Ústav anorganické chemie AV ČR 

RNDr.  Jana Vejpravová, Ph.D. Fyzikální ústav, AV ČR 

doc. RNDr.  Róbert Gyepes, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 



prof. RNDr. Ivan  Lukeš, CSc. katedra anorganické chemie, PřF UK 

RNDr.  Daniel Nižňanský, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 

doc. RNDr.  Vojtěch  Kubíček, Ph.D. katedra anorganické chemie, PřF UK 

doc. RNDr.  David Havlíček, CSc. katedra anorganické chemie, PřF UK 

doc. RNDr.  Pavel Vojtíšek, CSc. katedra anorganické chemie, PřF UK 

Ing.  Jan Šubrt, CSc. Ústav anorganické chemie AV ČR 

prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, AV ČR 

Ing.  Vlastimil Matějec, CSc. Ústav fotoniky a elektroniky, AV ČR 

    

5) Různé 

Atestační předpis týkající se provádění atestací akademických pracovníků bude předložen 

Akademickému senátu fakulty na jeho nejbližší zasedání, pokud s ním senát vyjádří souhlas, 

nabude platnosti od 1.1.2015. 

 

Prof. Štěpnička navrhl, aby do kritérií pro habilitační a jmenovací řízení byla zakotvena 

nutnost zahraničního pobytu. 

 

 

Zasedání VRF dne 9. 10. 2014 bylo ukončeno v 16.30 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 13. listopadu 2014  ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve III. patře budovy Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

Zapsala:  Olga Kaiglová Schválil: prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 


